
Sel Idrettsråd (sendt inn 31.05.2023) 
 
Sel idrettsråd forstår det slik at Statsforvalteren skal utarbeide utkast til tiltaksplaner, som sikrer at 
bl.a. Rondane villreinområde ved neste klassifisering (2025) har endret seg fra rødt til gult nivå.  
Sel idrettsråd understreker at det er svært viktig å sikre allmenn ferdsel i henhold til gjeldende 
lovverk, som ofte refereres til «Allemannsretten og Friluftsloven». Fra vårt ståsted er det derfor viktig 
at de foreslåtte tiltakene tar hensyn til den verdien området har for fritidsaktivitet, folkehelse og 
rekreasjon for alle brukere av området. Noen setter pris på å ferdes i «urørt natur», noen bruker 
fjellet først og fremst til jakt, noen kombinerer idrettslige aktiviteter med naturopplevelsen, og 
mange finner trygghet i å ferdes langs merkede stier. Ikke noe av dette er mer aktverdig bruk av 
fjellet enn annen. 
 
Sel idrettsråd mener det er viktig at aktuelle tiltak ikke går på bekostning av befolkningens tilgang til 
høyfjellet, totalt sett.  
 
I den grad en etablert sti eller løype i høyfjellet foreslås fjernet, er det viktig at det samtidig sørges for 
kompenserende tiltak, ved å anlegge sti eller løype i høyfjellet som er i mindre konflikt med 
villreinområdet. Godt tilrettelagte stier og løyper, vil også kunne være et middel for å kanalisere 
«trafikken» dit man ønsker. Om det er slik at et område, er særlig attraktivt for villreinen på 
bestemte årstider, kan man ev. sette begrensninger i denne tiden. F.eks. ved at løypekjøring av den 
aktuelle trassen først kan starte på et gitt tidspunkt. 
 
Det hevdes at det «Det er summen av aktivitet» som har ført til problemene for villreinen. Sel 
idrettsråd kan til en viss grad være enig i dette. Enklere tilgang til høyfjellet – f.eks. gjennom 
hytteutbygging i randsonen og bilvei til hyttene og videre inn i fjellet (her: Spranget) gjør tilgangen til 
høyfjellet enklere. Derimot mener vi det ikke nødvendigvis er slik at tilrettelagte friluftsaktiviteter i 
seg selv øker ferdselen i sårbare områder.  F.eks. vil merkede stier og trim/orienterings-poster 
utenfor Nasjonalparken, generere trafikk i disse områdene, ikke økt trafikk inn i Nasjonalparken og 
villreinområdene. Styrende myndigheter bør derfor ønske slike tiltak velkomne, også i områder som 
fremstår som mer uberørte. 
 
Sel idrettsråd mener at alle tiltak som iverksettes må være en prøveordning. Tiltak som har har 
begrensninger på allmenn ferdsel, må tas opp til evaluering etter en gitt prøveperiode 
Sel Idrettsråd ønsker: 
Informasjonsskilt, som retter oppmerksomhet mot Villrein, oppfordring om å ta hensyn, unngå 
trafikk i bestemte perioder etc. Sel idrettsråd har stor tro på at friluftsfolk vil ta hensyn til slike klare 
oppfordringer 
Unngå hytteutbygging i randsonen 
Ved mer radikale tiltak som stenging og fjerning av turisthytter, veier, parkeringsplasser, merkede 
stier/skiløyper, broer og lignende, må det gis mulighet for å komme med nye innspill og diskutere 
hvilke kompenserende tiltak som er til det beste for folkehelsen og ulike friluftsaktiviteter i området 
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